
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 83

Registro Generale N. 1318

Sondrio, li 10/11/2023

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELL'EVENTO DENOMINATO "TROFEO CITTA' DI SONDRIO"
DEL 30 SETTEMBRE E 1° OTTOBRE 2023. IMPEGNO DI SPESA € 1.220,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Visto il provvedimento di Giunta Comunale n. 231 del 20/09/2023, che ha deliberato di
collaborare con l’A.S.D. Sportiva Basket Sondrio, con sede in Sondrio, in Via Aldo Moro n. 27
(C.F./P.IVA 00603840141), per la realizzazione dell’evento sportivo denominato “Trofeo Città di
Sondrio”, previsto il 30 settembre e 1° ottobre 2023, mettendo a disposizione, per le spese
afferenti all'iniziativa, la somma di € 1.220,00, che trova copertura sugli appositi capitoli del
bilancio 2023;

Ritenuto, quindi, di dare attuazione al sopracitato provvedimento della Giunta Comunale,
impegnando la somma di € 1.220,00 sul capitolo 6466, codice spesa 466, del bilancio triennale
2023-2025, esercizio 2023, che sarà erogata all’A.S.D. Sportiva Basket Sondrio previa
acquisizione di una dettagliata rendicontazione, attestante le entrate e le uscite;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 22/12/2022 di approvazione, ai sensi
dell’art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., del Bilancio
di Previsione Finanziario 2023/2025;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
Provv. N. 96/2023/UP dell’01/08/2023 valida fino al 31/12/2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1. di dare attuazione alla deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 20/09/2023, che ha
stabilito di concedere all’A.S.D. Sportiva Basket Sondrio, con sede in Sondrio, in Via Aldo
Moro n. 27 (C.F./P.IVA 00603840141), un contributo economico per la realizzazione
dell’evento denominato “Trofeo Città di Sondrio” del 30 settembre e 1° ottobre 2023,
mettendo a disposizione la somma stimata di € 1.220,00;

2. di impegnare, per quanto indicato al punto 1), la somma di € 1.220,00, sul capitolo
6466, codice spesa 466 del bilancio triennale 2023-2025, esercizio 2023;

3. di prevedere che la liquidazione del corrispettivo di cui sopra avverrà previa
presentazione di idonea rendicontazione attestante le entrate e le uscite afferenti
l'iniziativa;

4. di inviare la presente determinazione all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla
nel registro generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per
15 giorni consecutivi.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EVENTI DELEGATO

(Daniela Marcionni)
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 6466.466 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1196 N. 4648 € 1.220,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.S.D. SPORTIVA BASKET
Codice Fiscale: 00603840141 - P.Iva: 00603840141

Descrizione Impegni Assunti

CONTRIBUTO ECONOMICO PER LA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO DENOMINATO "TROFEO CITTA' DI
SONDRIO" DEL 30 SETTEMBRE E 1° OTTOBRE 2023. IMPEGNO DI SPESA € 1.220,00.

Sondrio, 10/11/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -




